
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 21.01.2022 od 17:00 hod. 
 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 

                       Ověřovatelé: Milena Špůrová  

     Jan Štefek   

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

 

1. Schválení návrhu rozpočtu na rok 2022  
Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s výsledkem hospodaření za rok 2021, který skončil výsledkem 

hospodaření se ziskem 2 524 254,31 Kč a předložil ke schválení návrh rozpočtu pro rok 2022. Rozpočet byl 

vyvěšen na úřední desce i el., desce od 3. 1. 2022 do 20. 01. 2022.  Předložený rozpočet je schodkový, 

příjmy ve výši 10 837 100,- Kč, výdaje ve výši 15 514 000,- Kč, případné financování (použití položky 

8115) ve výši 4 676 900,- Kč je zajištěno z prostředků na účtech obce. Součtový stav obou účtů k 31. 12. 

2021 je 26 498 826,24 Kč. Vyšší výdaje jsou z důvodu plánovaných oprav a investičních akcí pro rok 2022.  

Ukazatele jsou schváleny v odvětvovém členění závazných ukazatelů, tj. na paragrafy. Návrh rozpočtu je 

nedílnou součástí tohoto zápisu. Zastupitelstvo poté návrh rozpočtu pro rok 2022 schválilo. 

 

        Hlasování: pro 8/ proti 0/zdrželi se 0                                     

                                                                                                               

2. Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023-2027 

Starosta seznámil zastupitelstvo obecně s návrhem střednědobého výhledu. Návrh Střednědobého výhledu 

na léta 2023-2027 byl vyvěšen na úřední desce i el. desce od 3. 1. 2022 do 20.1.2022. Zastupitelé si 

navrhované částky a komentáře k nim vyslechli, prohlédli si předložený návrh střednědobého výhledu a poté 

předložený návrh Střednědobého výhledu pro období 2023-2027 schválili. 

                 Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 3. Schválení zámětu - dotační titul ČOV pro rok 2022 

Starosta obce předložil zastupitelstvu plán vyhlášení dotačního titulu pro rok 2022, stejně jako tomu bylo 

v roce minulém. Zastupitelstvo schvaluje dotace z rozpočtu obce na pořízení domácí ČOV, biofiltrů a 

bezodtokových jímek pro objekty určené k bydlení a trvale žijící občany. Zároveň schvaluje zásady a 

pravidla pro poskytování příspěvku na tento účel. Maximální výše dotace na jednu žádost je stanovena na 

40.000,- Kč. Zastupitelé obce vyčlenili pro tento účel na rok 2022 částku ve výši 200.000, - Kč. Pokud dojde 

k podání žádosti nad rámec těchto vyčleněných finančních prostředků, budou tyto žádosti přesunuty na 

následující rok. Získání obecní dotace na pořízení ČOV je podmíněno splněním pravidel, která budou 

zveřejněna na úřední desce.              

                                             Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

4. Smlouva o dílo  - sociální zařízení kulturního domu 

Starosta obce seznámil zastupitele se záměrem hodnotící komise pro výběrové řízení na firmu, která provede 

zakázku s názvem „Oprava soc. zázemí KD Horní Brusnice č. p. 92.“ Do výběrového řízení se přihlásily 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Jan Štefek Svatopluk Robek 

Lukáš Sychra Jiří Šimko 

Lukáš Plch Vlastimil Rejl 

  

Petr Kotík  



2 
 

celkem 3 firmy: fa. KAMPA MARYNKA s.r.o., fa. STAFI spol. s.r.o., fa BOŘEK STAVEBNÍ FIRMA.  

Dle vyjádření hodnotící komise, která zkontrolovala úplnost přihlášek, byla vybrána firma s ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou - fa. STAFI spol. s.r.o. Nabídnutá částka realizace zakázky: 1 985 552,25 Kč.  

Zastupitelstvo poté diskutovalo o výběru této firmy a následně odsouhlasilo uzavření smlouvy o dílo 

s firmou STAFI spol. s.r.o. a pověřuje starostu jejím podpisem.   

                   Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

               

5. Valorizace nájemného v obecních bytech o procentuální míru roční inflace 

Na základě schválení směrnice a nových smluvních podmínek schválených dne 7.11.2018 předložil starosta 

obce návrh na hlasování o uplatnění inflační doložky, která je stanovena v nájemních smlouvách.  

Zastupitelstvo hlasovalo o navýšení nájemného o procentuální míru inflace, která činí 3,8 % (dle zveřejnění 

ČSÚ ze dne 12. 1. 2022). Zastupitelstvo schválilo toto navýšení s platností do 1. 6. 2022.  

                                          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

6. Schválení záměrů pro rok 2022 

Starosta obce seznámila zastupitele s hlavními akcemi plánovanými pro rok 2022: přeložka litiny na 

vodovodním řadu u bytových domů, dopravní systém radarů, renovace veřejného osvětlení u bytových domů 

a oprava sociálních zařízení kulturního domu, projektové přípravy – fasáda MŠ, sběrný dvůr, ČOV obecní 

budovy. 

Zastupitelé diskutovali o těchto záměrech a s nimi spojenými náklady a opatřeními a poté tyto záměry 

schválili. 

     Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

                       

7. Dodatek Smlouvy SMS-služby s.r.o. 

Starosta obce seznámil zastupitele s došlým dodatkem od firmy SMS-služby s.r.o. ČR, který zvyšuje cenu 

poskytovaných služeb měsíčně o 100,- Kč. Zastupitelstvo si dodatek vyslechlo a jeho znění schvaluje. 

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 Usnesení: 

 

a) Usnesení k bodu č. 1. –  

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený rozpočet pro rok 2022: příjmy ve výši 10 837 100,- Kč, výdaje 

ve výši 15 514 000,- Kč, případné financování schodku rozpočtu (použití položky 8115) ve výši 

4 676 900,- Kč je zajištěno z prostředků na účtech obce z minulých let.  Ukazatele jsou schváleny 

v odvětvovém členění závazných ukazatelů, tj. na paragrafy. Návrh rozpočtu je nedílnou součástí tohoto 

zápisu. Zastupitelstvo schvaluje návrh rozpočtu pro rok 2022. 

                     

       Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0   

 

b) Usnesení k bodu č. 2. –  

      Zastupitelstvo schvaluje návrh Střednědobého výhledu na léta 2023-2027. Návrh střednědobého výhledu 

      rozpočtu je nedílnou součástí tohoto zápisu.   

              Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

c) Usnesení k bodu č. 3. – 

Zastupitelstvo obce schválilo navržený záměr na vyhlášení dotačních titulů pro rok 2022. Zastupitelstvo 

schvaluje dotace z rozpočtu obce na pořízení domácích ČOV, biofiltrů a bezodtokových jímek pro 

objekty určené k bydlení a trvale žijící občany. Maximální výše dotace na jednu žádost je stanovena 

částkou 40.000, - Kč. Zastupitelé obce vyčlenili pro tento účel na rok 2022 částku ve výši 200.000, - Kč. 

Pokud dojde k podání žádosti nad rámec těchto vyčleněných finančních prostředků, budou tyto žádosti 

přesunuty na následující rok. Získání obecní dotace na pořízení ČOV je podmíněno splněním pravidel, 

schválených zásad a pravidel pro poskytování příspěvku, která budou zveřejněna na úřední desce.     

        

     Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

        

    

d) Usnesení k bodu č. 4. –  

Pro realizaci zakázky s názvem „Oprava soc. zázemí KD Horní Brusnice č. p. 92“ byla vybrána firma 

STAFI spol. s.r.o., která splnila podmínky pro přihlášení do výběrového řízení a nabídla ekonomicky 

nejvýhodnější nabídku. Nabídnutá částka realizace zakázky činí 1 985 552,25 Kč.  Zastupitelstvo 

odsouhlasilo uzavření smlouvy o dílo s firmou STAFI spol. s.r.o. a pověřuje starostu jejím podpisem.   

 

                           Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0         

 

e) Usnesení k bodu č. 5. –  

Zastupitelstvo odhlasovalo navýšení nájemného o procentuální míru inflace, která činí 3,8 % (dle 

zveřejnění ČSÚ ze dne 12. 1. 2022) s platností do 1. 6. 2022.  

       Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0         

  

f) Usnesení k bodu č. 6. –  

Zastupitelé schvalují realizaci plánovaných akcí pro rok 2022: přeložka litiny na vodovodním řadu u 

bytových domů, dopravní systém radarů, renovace veřejného osvětlení u bytových domů a oprava 

sociálních zařízení kulturního domu, projektové přípravy – fasáda MŠ, sběrný dvůr, ČOV obecní 

budovy. 

                                                Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 



4 
 

 

 

 

g) Usnesení k bodu č. 7. –  

Zastupitelstvo schvaluje došlý dodatek od firmy SMS-služby s.r.o. ČR, který zvyšuje cenu 

poskytovaných služeb měsíčně o 100,- Kč a pověřuje starostu jeho podpisem.  

                           

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

    

 

 

 

 

                  

 

Termín dalšího zastupitelstva obce:   

 

Starosta ukončil zasedání v 19.00 hod.                                                                   Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                      Jan Štefek                                                              Milena Špůrová  

 

 

 

 

           

 ......................................                                                                                                 ….………………… 

       Lukáš Plch                                                                                                                    Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


